
鷹 腎 会 の こ 轟 内

?.～
水 ｣二二コ巨暇2川音平素は､商工会活動に格別のこ高寵､ご協力を賜り厚くお礼申し上げます｡

近年､河川や下水道の能力を超える大雨により浸水の被音が多く発生しています｡名古屋

市では､洪水(河川のはん濃による浸水)や内水はん濫(大雨による浸水)による浸水が予想さ

れる地域を示した ｢洪水 ･内水ハザードマップ｣を平成 22年 6月に作成し､平成 24年 4月

にマップの増刷に伴って一部を修正しています｡今回､工業建設業部会では､名古屋市消防

局の担当者の方により ｢洪水 ･内水ハザードマップ｣というテーマの講習会を行ないます｡

河川の氾蓬や大雨による浸水の場合や地震の場合などの適切な遭難行動についてお話してい

ただきます｡

皆様､是非お誘 いあわせの上参加 くださいますようよろしくお願いします｡

記

日 時 平 成 25年 10月 17日 (木)

午後 7時 30分 ～9時 00分

場 所 鳴海商工会館 2階会議室

講 師 名古屋 市消 防局 防苅部防 策企画課

参加希望の方は､鳴海商工会 まで ご連絡 くだ さい

講 習 会 ｢洪水 ･内水 ハ ザ ー ドマ ップ｣ 参加申込書

参加者名

TEL


